Ultimo jam autumnii tempore frater noster,
 filius tuus, Sifinnius monachus, tuæ dignatio-
 nis epistolam reddidit: quâ lectâ, gavisus sum te
 esse hospitem, & memorem mei omniumque fra-
 trum, qui in sanctis locis Domino serviunt. In
 quorum refrigerijs facis mihi amicos de iniquo
 mammona, & præparas æterna tabernacula, ut
 possis cum David dicere: Quàm dilecta taber-
 nacula tua, Domine virtutum: concupiscit &
 deficit anima mea in atria Domini. Si enim passer
 invenit sibi locum, & turtur nidum ubi ponat
 pul-

1. Cor. 10.

2. Cor. 6.

* Feli-
cianam.

Rom. 14.

* Patien-
tiæ.M M
4 7

pullos suos : curtu, qui pontifex Domini es, calcas in fine mundi torcularia, ut sitientibus pulis Sanguinis Christi vinum tribuas, non libi proclamabis ac dices : Cor meum & caron exultaverunt in Deum vivum ? Beati qui habitant in domo tua. Audio te in valle lacrymarum in loco, quem Deus posuit ad certamen, ut videntibus coronam daret, ascensiones in tuo corde disponere, & ire de virtute in virtutem, & in mari Domini paupertatem, ut cum illo dives fiat in te reclinet caput, & per singulos dies suscipitur, visitetur, alatur, vestiatur, & præcipue in scripturarum lectione fervere. Cùm tibi cuperem ingenioli mei aliquod offerre munusculum, & cœpta in duodecim Prophetas explicatione perveniret ad calcem, susceptum operam ferere nolui : sed quod & absque te dictatum eram, tuo potissimum nomini consecravi. Tibi benevolentia erit, non eruditionem nostram, vel nulla, vel parva est, sed pronam in te suscipere voluntatem, ut nos ad cætera provoces, & in scripturarum campo currere cohorteris. qui autem sunt, quibus interpretationem scripturarum & aliorum voluminum ante promisi, ignorent, sciant incredibile in te amoris meo, & quicquid tibi scripsi, sibi scriptum arbitrentur. Caritas enim benigna est, caritas non æmulari, non quarit quæ sua sunt.

1. Cor. 13.

bi scripsi, sibi scriptum arbitrentur. Caritas enim benigna est, caritas non æmulari, non quarit quæ sua sunt.

XLVII. Hieronymus Theophylo Alexandrino Episcopo. Cujus epistola respondet de retinenda veteri & Romana fide, deque zelo profregandi Sæcarios.

Beatissimo Papæ Theophylo Hieronymus salutem. Meminit beatitudo tua, quod eo tempore, quo nobiscum manebas, nunquam ab officij meo sermo cessaverit: nec consideraverim, quid tu pro dispensatione tunc faceres, sed quid me facere conveniret. Et nunc sumptis dignationis tuæ epistolis, fructum aliquem cœpisse me video Evangelicæ lectionis. Si enim duri judicis sententiam crebra mulieris inflexit petitio: quanto magis paterna viscera interpellatione sedulâ molliuntur? Quod de canonibus Ecclesiasticis mones, gratias agimus. Quem enim diligit Dominus, corripit; flagellat omnem filium quem recipit. Sed tamen scito, nobis nihil esse antiquius, quam Christi jura servare, nec patrû transire terminos, semperque meminisse Romanam fidem, Apostolico ore laudatam: cujus se esse participem Alexandrina Ecclesia gloriatur. Super nefaria hæresi, quam in multa patientia geris, & putas Ecclesiæ visceribus incubantes tuâ posse corrigi lenitate, multis sanctis displicet: ne dum paucorum pœnitentiam præstolaris, nutrias audaciam perditorum, & factio robustior fiat.

Vale in Christo,

Luc. 13.

Prov. 3.

Heb. 12.

Romana
fides.

XLXIII. *Theophylus Hieronymo. Responsio est
proximam epistolam, & ostendit zelum Epi-
scopo dignum in fide tuenda con-
tra hæreticos.*

Dilectissimo & amantissimo fratri Hiero-
mo Theophylus Episcopus. Sanctus Episcopus
Agatho, cum dilectissimo diacono Athana-
sio in Ecclesiastica directus est causa: quam cum
diceris, non ambigo, quin nostrum studium
bes, & in Ecclesiæ victoria glorieris. Nam
Origenis hæresim in monasterijs Nitriæ quidam
nequam & furiosi homines serere & fundare
pientes, propheticâ falce succisi sunt. Quia
cordati sumus commonentis Apostoli: Argue
eos severè. Festina igitur & tu, partem hujus
mij recepturus, deceptos quosque emenda-
sermonibus. OPTAMUS, si fieri potest, in die
nostris Catholicam fidem, & Ecclesiæ regu-
cum subjectis nobis populis custodire, & om-
novas sopirè doctrinas.

Tit. 1.

XLIX. *Hieronymus Theophylo Episcopo Alexan-
drino. Cujus laudat zelum & prudentiam in
hæresi nova Origenica extirpanda.*

Beatissimo Papæ Theophylo Hieronymus
Nuper tuæ beatitudinis percepi scripta,
mendantia vetus silentium, & me ad solitum offi-
cium provocantia. Undè licet per sanctos fratres
Priscum & Eubulum, tuus ad nos sermo cessave-
rit: tamen quia vidimus illos zelo fidei concen-
tato

atos, raptim Palæstinæ lustrâsse regiones, & di-
 perfos Regulos usque ad suas latebras persecu-
 os: breviter scribimus, quod totus mundus ex-
 ultet, & in tuis victorijs glorietur, erectumque
 Alexandriæ vexillum crucis, & adversus hæresim
 trophæa fulgentia, gaudens populorum turba
 prospiciet. Macæ virtute, macæ zelo fidei osten-
 didisti, quod hucusque taciturnitas dispensatio fuit,
 non consensus. Liberè enim reverentiæ tuæ lo-
 quor: dolebamus te nimiam esse patientem: & ig-
 norantes magistri gubernacula, gestiebamus in-
 teritum perditorum. Sed, ut video, exaltâsti
 manum diu, & suspendisti plagam, ut ferires for-
 titus. Super susceptione cujusdam non debes con-
 tra urbis hujus dolere Pontificem, quia nihil tuis
 literis præcepisti: & temerarium fuit de eo, quod
 nesciebat, ferre sententiam. Tamen reor illum
 nec audere, nec velle te in aliquo lædere.

*L. Hieronymus eidem Theophylo Episcopo, Rursus
 commendat illius felicem vigilantiam, & studium in
 nova hæresi opprimenda confirmat. Ex his epistolis
 vident Catholici, quanti referat ad vigilare
 pastores lupis in Ecclesia ovile im-
 petum facientibus.*

Beatissimo Papæ Theophylo Hieronymus.
 Duplicem mihi gratiam beatitudinis tuæ li-
 teræ præstiterunt: quod & sanctos & venerabiles
 Agathonem Episcopum, & Diaconum Athana-
 sium habuerint portitores: & adversum scele-
 ratissimam hæresim zelum fidei demonstrarint.
 Vox beatitudinis tuæ in toto orbe personuit, &
 cunctis Christi Ecclesijs lætantibus, diaboli ye-
 re-

nena siluere. Nequequam amplius antiquus
 pens sibilat, sed contortus & evisceratus in ce-
 narum tenebris delitescens, solem clarum
 non sustinet. Qui quidem super hac re, &
 quam scriberes, ad Occidentem epistolas
 ram, ex parte hæreticorum strophas meæ
 hominibus indicans. Ex dispensatione De-
 ſumpto, ut eo in tempore tu quoque ad
 stasiam Papam scriberes, & nostram, dum
 ras, sententiam roborares. Verum à te nunc
 moniti, magis studium accommodabimus,
 & procul simplices ab errore revocemus: ne
 meamus subire odia quorundam. Nec enim
 bemus hominibus placere, sed Deo: quæ
 quam ardentius ab illis defendatur hæresis,
 quam à nobis oppugnetur, simulque obsecro
 si qua Synodica habes, ad me dirigas: quo
 tanti Pontificis autoritate firmatus, liberius
 confidentius pro Christo ora referare. Vin-
 tius Presbyter ante biduum, quàm hanc ep-
 lam darem, de urbe venit, & suppliciter te
 tat, crebroque sermone concelebrat Romanam
 totam Italiam, tuis post Christum epistolis libe-
 tam. Annitere ergo Papa amantissime & beati-
 me, & per omnem occasionem ad occidentem
 Episcopos scribe, ut mala germina, acuta, ut
 significas, succidere falce non cessent

Gal. 1.

Synodi ce-
 stimonium
 postula-
 tur.

Ll. Theophylus Episcopus Hieronymo. Monast-
 Theodorum de Monasterijs Nitria, de profligata
 va secta, & de cavendis insidijs hæreticorum.

D Omino dilectissimo & amantissimo fra-
 Hieronymo presbytero Theophylus Ep-

scopus. Didici quod & sanctitas tua noverit Theodorum monachum, ejusque studium comprobavi: quia cum à nobis Romam navigaturus exiret, noluit antè proficisci, nisi te & sanctos fratres, qui tecum sunt in monasterio, quasi sua viscera amplexaretur & inviseret. Quem cum susceperis, pro Ecclesie tranquillitate latere. Vidit enim cuncta Nitriæ monasteria, & referre potest continentiam & mansuetudinem monachorum: quomodo extinctis & fugatis Origenis sectatoribus pax Ecclesie reddita sit, & disciplina Domini conservetur. Atque utinam apud vos quoque deponerent hypocrisin, qui occultè dicuntur subruere veritatem. De quibus non benè sentientes in his regionibus fratres, hæc me scribere provocarunt. Quamobrem cavete & effugite hujusmodi homines, & juxta quod scriptum est, Si Quis non adfert ad vos Ecclesiasticam fidem, huic ne ave dixeritis. Quanquam ex superfluo faciam, hæc tibi scribere, qui errantes potes ab errore revocare: tamen nihil nocet & prudentes & eruditos viros pro sollicitudine fidei commoneri. Omnes fratres, qui tecum sunt, nomine meo salutare volo.

LL. Epiphanius Episcopus Cyprici sancto Hieronymo. Commendatur hic studium Hieronymi & Theophylis in confutandis Origenistis.

Domino amantissimo, filio ac fratri Hieronymo Epiphanius in Domino salutem. Generalis epistola, quæ ad omnes Catholicos scripta est

E

est

*Hinc
malles
heretico-
rum di-
ctus est
Hierony-
mus.
Exod. 17.*

ibidem.

est, ad te proprie pertinet, qui zelum fidei ad
 tus cunctas hæreses habens, Origenis proprie III. H
 Apollinarij discipulis adversaris: quorum re-
 natas radices, & in altum defixam impietate
 omnipotens Deus protraxit in medium, ut in
 xar dria proditæ, in toto orbe arefcerent. Udu
 enim fili charissime, Amalechusque ad fira ego
 esse deletum, & in monte Raphidim erectum occupa-
 phæum crucis. Etenim quomodo porrectis grande,
 tum Moysi manibus, vincebat Israël: sic Domulatione
 confortavit famulum suum Theophylum, ut volumi-
 per altate Ecclesiæ Alexandrinæ contra Otero, ne
 nem vexillum poneret, & impleretur in eo tagoga
 dicitur: Scribe signum hoc: quia delebo fundam nostram
 Origenis hæresin à facie terræ cum ipso Amale perio.
 Et ne videar eadem rursus iterare, & prolixitate legum
 epistolam texere, ipsam ad vos scriptam deditum ten-
 ut scire possitis, quæ nobis scripserit, & quam evitico
 boni ultimæ ætatis meæ concesserit Dominus, tum officio
 quod semper clamabam, tanti Pontificis testimen ne C
 nio probatur. Jam autem puto & te aliquando, duas
 peris edidisse, & juxta priorem epistolam, quam, eju
 super hac re fueram cohortatus, elimâsse libere munc
 quem tuæ linguæ homines legant. Audio enim aliquando
 ad Occidentem quorundam hominum naufragos tibi
 pervenisse: qui non contenti perditione suâ, volunt. Al
 plures mortis habere participes. Quasi multæ corp
 do peccantium scelus minuat: & non numerans. E
 tate lignorum, major gehennæ flamma succo pietat
 scat. Sanctos fratres, qui tecum sunt in mont
 rio Domino terrientes, & tecum, & per te pa
 mum salutamus.

ei ad
 proprii III. *Heronymus Marcella, cui rationem reddit fr-*
lencij, salutatis etiam amicis.

ut in
 nt. **U**t tam parvam epistolam scriberem, causæ
 d ftingo ego alio opere detentus, hoc quasi *ωσπίγγω* me
 tum occupare volui. Quæris, quidnam illud sit tam
 tis grande, tam necessarium, quo epistolica confa-
 Domulationis munus exclusum sit? Jam pridem cum
 m, voluminibus Hebræorum editionem Aquilæ con-
 ra Otero, ne quid forsitan propter odium Christi, sy-
 a eo dogoga mutaverit; & ut amicæ menti fatear, quæ
 s fundæ nostram fidem pertineant roborandam, plura
 Ama sperio. Nunc à Prophetis, Salomone, Psalterio,
 olixio legumque libris examissim recensitis, Exo-
 m delum teneo, quem illi Veelle semoth vocant, ad
 quam eviticum transiturus. Vides igitur, quod nul-
 minus tuum officium huic operi præponendum est. Atti-
 is testimonio Currentius noster fortè frustra cucurre-
 aliquis, duas epistolas, quas ad sororem * suam Pau-
 m, quam, ejusque pignus Eustochium miseram, huic
 le libri in munculo annexi: ut dum illas legeris, & in
 lo ennis aliquid doctrinæ pariter ac lepôris inveneris,
 naufructes tibi quoque scripta esse, quæ illis scripta
 uâ, volum. Albinam communem matrem valere cupio:
 r multæ corpore loquor, ut spiritu valeat, non igno-
 umentans. Eamque per te salutari obsecro, & duplici
 a succo pietatis officio refocillari, quod in una at-
 moni que eadem Christiana simul dili-
 r te pi gatur & mater.

LIV. Hieronymus Tranquillino, Quatenus
legendus sit, admonet quod multi ex libri
genis errores suos tuerentur.

MAjora spiritus vincula esse, quam
rum, si olim ambigebamus, nunc
mus, dum & mihi sanctitas tua hæret in an
ego tibi Christi amore conjungor. Verè
simpliciter candidissimo pectore tuo loquor
scedula & muti apices literarum inspirant
tuæ mentis affectum. Quod dicit Origen
tos errore deceptos, & sanctum filium
Oceanum illorum insaniam repugnare, & de
mul & gaudeo: dum aut supplantati sunt
ces, aut ab erudito viro errantibus subveni
quia meæ parvitas quæris sententiam,
secundum fratrem Faustinum penitus resp
sit, an secundum quosdam legendus: ex pat
Origenem propter eruditionem sic interd
gendum arbitror, quomodo Tertullianum
vatum, Arnobium, Apollinarium, & non
Ecclesiasticos scriptores Græcos pariter &
nos, ut bona eorum eligamus, vitemusque
traria, juxta Apostolum dicentem: Omni
bate, quæ bona sunt, tenete. Cæterum qui
amorem ejus nimium, vel in odium stom
pravitate ducuntur, videntur mihi illi mal
Prophético subjacere: Væ his, qui dicunt bo
malum, & malum bonum: qui faciunt am
dulce, & dulce amarum. Nec enim propter
trinam ejus, prava suscipienda sunt dogm
nec propter dogmatum pravitatem, si quor

Quomo-
do legen-
di vete-
res qui-
dam.

1. Thoss. 5.

Isa. 5.

entarios in scripturas sanctas utiles edidit, ipse
 respuendi sunt. Quòd si contentiosum in-
 se amatores ejus & obrectatores funem du-
 rint, ut nihil medium appetant, nec servent
 odum, sed totum aut probent, aut improbent:
 BENTUSIAM piam rusticitatem, quàm doctam bla-
 hemiam eligam. Sanctus frater Tatianus Dia-
 onus impendio te salutat.

*Hieronymus Marco presbytero Celedensi. Ab
 hereticis graviter oppugnatus & afflictus pur-
 gat suam innocentiam, ne in suspicio-
 nem hereseos pertrahatur.*

Creveram quidem utendum mihi Psalmi-
 ra voce dicentis: Cum consisteret adver-
 sum me peccator, obmutui, & humiliatus sum, &
 ui à bonis. Et iterum: Ego verò tanquam fur-
 us non audiebam, & tanquam mutus non ape-
 ens os suum. Et factus sum, ut homo non au-
 ens, sed quia charitas omnia superat, & propo-
 um vincit affectus, non tam injuriam facientis
 as reddo vicem, quàm tibi respondeo postulan-

APUD CHRISTIANOS enim non qui patitur,
 aut quidam, sed qui facit contumeliam, miser
 st. Et primò quidem antequam de fide mea,
 uam optimè nosti, tecum loquar, adversus bar-
 ariem istius loci versu cogor clamare vulgato:

*Quod genus hoc hominum, quævehunt tam
 barbaramorem,*

*Permittit patria? hospitio prohibemur a-
 rene.*

Bella cient: primàque vetant consistere terrâ,

E ε

Quæ

Quæ idcirco de gentili Poëta sumpsimus, ut
 Christi pacem non servat, pacem saltem discit
 ethnico. Hæreticus vocor, homoufiam prædicans
 Trinitatem Sabellianæ impietatis arguens,
 tres subsistentes, veras, integras, perfectasque
 personas indefessâ voce pronuntians. Si ab Ariano
 merito: si ab orthodoxis, qui huiusmodi arguunt
 fidem, orthodoxi esse desierunt: aut si eis placet
 HÆRETICUM me cum Occidente, hæreticum
 cum Ægypto, hoc est, cum Damaso Petroque
 condemnent. Quid unum hominem exceptum
 ceteris criminantur? Si rivus tenuiter fluit, non
 alvei culpa, sed fontis. Pudet dicere: de cavitate
 cellularum damnamus orbem: in sacco & cella
 voluntati, de Episcopis sententiam ferimus. Quis
 facit sub tunica pœnitentis regius animus? Quis
 thesauri fordes, & comæ non sunt diadematibus
 sed stertus. Permittant me, quæso, nihil loqui
 eum lacerant, qui non meretur invidiam? Hæreticus
 sum: quid ad te? quiesce, jam dictum est.
 Planè times, ne eloquentissimus homo in sermone
 vel Græco, Ecclesias circummeam, populos seducam,
 schisma conficiam. Nihil alicuius proferri
 ripui, nihil otiosus accipio. MANU quotidiano
 proprio sudore quærimus cibum, scientes ab apostolo
 scriptum esse: Qui autem non operatur, nec manducet.
 Hæc, venerabilis & sancte Patrum, cum quali gemitu,
 cum quali dolore conscripsit, testis est Jesus.
 Tacui: nunquid semper tacebo? dicit Dominus.
 Non mihi conceditur angulus eremi. Quotidie
 expolcor fidem, quæ sine fide renatus sum.
 Confiteor, ut volunt, ut placeat. Subscribo, non credunt.
 Unum tantum placeat.

2. Thes. 3.

lacet, ut hinc recedam. Jam jam cedo, abrupe-
 unt partem à me animæ meæ, charissimos fra-
 res: ecce discedere cupiunt, imò penitus disce- *Hierony-*
 unt, melius esse dicentes, inter feras habitare, *mo tuta*
 quam cum talibus Christianis. Et ego ipse, nisi *sedes de-*
 me & corporis imbecillitas, & hyemis retineret *est.*
 asperitas, jam modò fugerem. Veruntamen dum
 vernum tempus adveniat, obsecro, ut paucis mi-
 hi mensibus eremi concedatur hospitium: aut si
 hoc tardum videtur, abscedo. Domini est terra & *Ps. 23.*
 plenitudo ejus. Ascendant soli cœlum: propter
 illos tantùm Christus mortuus sit, habeant, possi-
 deant, glorientur. Mihi autem absit gloriari, nisi *Galat. 6.*
 in cruce Domini nostri Jesu Christi: per quem
 mihi mundus crucifixus est, & ego mundo. De fide
 autem, quam dignatus es scribere S. Cyrillo, dedi
 conscriptam fidem. Qui sic non credit, alienus à
 Christo est. Cæterùm ego fidei meæ testes habeo
 aures tuas, & beati fratris Zenobij, quem tecum
 omnes, qui hic sumus, plurimùm salutamus.

LVI. Hieronymus Alipio & Augustino Episcopo.
Cum hic tractat de opprimendis, & ex parte op-
pressis hæresibus sui temporis, præcipuè au-
tem de Anniani scriptis confutandis.

Sanctus Innocentius presbyter, qui hujus ser-
 monis est portitor, anno præterito, quasi ne-
 quaquam in Africam reversurus, mea ad digna-
 tionem vestram scripta non sumpsit. Tamen Deo
 gratias agimus, quòd ita evenit, ut nostrum silen-
 tium vestris epistolis vinceretis. Mihi enim omnis
 occasio gratissima est, per quâ scribo vestræ reve-
 ren-

*Celestiana
hære-
sis.*

rentiæ testem invocans Deum, quod si possit
assumptis alis columbæ, vestris amplexibus
plicarer: semper quidem pro merito virtutis
vestrarum, sed nunc maximè, quia cooperato-
bus & authoribus vobis hæresis Celestiana jug-
lata est: quæ ita infecit corda multorum, ut co-
superatos damnatosque esse se sentiant, tamen
nena mentium non omittant: & quod solum po-
sunt, nos oderint, per quos putant se libertate
docendæ hæreseos perdidisse. Quod autem qua-
ritis, utrum rescripserim contra libros Anni-
pseudodiaconi Celedensis, qui copiosissime pe-
scitur, ut alienæ blasphemiarum verba frivola sub-
nistrer: sciatis me ipsos libros in schedulis ma-
fos à sancto fratre nostro Eusebio presbytero
sccepisse non ante multum temporis: & exire
vel ingruentibus morbis, vel dormitione sancti
& venerabilis filiarum vestrarum Eustochij ita doluisse
ut propemodum contemnendos putarem. In eo-
dem enim luto hæsit, & exceptis verbis tinnu-
lis atque emendicatis, nihil aliud loquitur. Tu-
men multum egimus, ut dum epistolæ meæ re-
spondere conatur, apertius se proderet, & bla-
sphemias suas omnibus patefaceret: Quicquid
enim in illa miserabili Synodo * Dispolitana
dixisse se denegat, in hoc opere profitetur. Nec
grande est ineptissimis nanijs respondere. Si au-
tem Dominus vitam tribuerit, & notariorum ha-
buerimus copiam, paucis lucubratiunculis re-
spondebimus: non ut convincamus hæresim e-
mortuam, sed ut imperitiam atque blasphemiam
ejus nostris sermonibus confutemus. Meliusque
hoc faceret sanctitas vestra, ne compellamur

* Diol.

contra hæreticum nostra laudare. Sancti filij communes, Albinus, Apinianus, & Melania plurimum vos salutant. Has literas de sancta Bethlehem, sancto presbytero Innocentio tradidi referendas. Neptis vestra Paula miserabiliter deprecatur, ut memores ejus sitis, & multum vos salutat. Incolumes vos & memores mei Domini nostri Jesu Christi tueatur clementia Domini verè sancti, atque omnium affectione venerabiles patres.

*LXXI. Hieronymus Augustino Episcopo Hipponensi.
De quo sentit & loquitur honorificè ob zelum
illius in fide contra hæreticos asserenda.*

Domino sancto ac beatissimo Patri Augustino Hieronymus. Omni quidem tempore beatitudinem tuam eo, quo decet, honore veneratus sum, & habitantem in te dilexi Dominum Salvatorem. Et nunc, si fieri potest, cumulo aliquid addimus, & plenè complemus, ut absque tui nominis mentione ne unam quidem horam præterire patiamur, qui contra flantes ventos ardore fidei perstitisti, maluisti que, quantum in te fuit, solus liberari de Sodomis, quam cum *Gen. 19.* pereuntibus commorari. Scit quid dicam prudentia tua. Macte virtute, in orbe celebraris: Catholici te conditorem antiquæ rursus fidei venerantur atque suspiciunt: & *Augusti-* *ni com-* *mendatio.* Quod signum majoris gloriæ est, omnes hæretici detestantur, & me pari persequuntur odio, ut quos gladijs nequeunt, voto interficiant. Incolumem & mei memorem te Christi Domini clementia
E 3 tuca-

tueatur, Domine venerande & beatissime
Papa.

*LVIII. Hieronymus Marcellino & Anapsychia,
origine anima narrat diversas veterum sententias
& Augustinum consulti jubet, qui & ipse de origine
anima scripsit. Excusat etiam bella & publicos
motus, quominus absolvat suos in Exe-
chiclem commentarios.*

Dominis verè sanctis, atque omni officio
charitate venerandis filijs Marcellino,
Anapsychiæ Hieronymus in Christo saluta-
Tandem ex Africa vestræ literas unanimiter
cepi. Et non me pœnitent impudentiæ, quâ ta-
cibus vobis epistolas meas frequenter ingessi,
re scriptum mererer: & vos esse hospites, non
nuntiantibus, sed vestro potissimum sermone
gnoscerem. Super animæ statu memini vestri
quæstionculæ, imò maximè Ecclesiasticæ quæ-
stionis: utrum lapsa de cælo sit, ut Pythagoras
philosophus, omnesque Platonici & Origenes
putant: an à propria Dei substantia, ut Stoici, Ma-
nichæus & Hispaniæ Priscilliani hæreses susci-
cantur: an in thesauro habeantur Dei, olim con-
ditæ, ut quidam Ecclesiastici stultâ persuasione
confidunt: an quotidie à Deo fiant & mittantur
in corpora, secundum illud quod in Evangelio
scriptum est: Pater meus usque modo operatur
& ego operor, an certè ex traduce, ut Tertullianus,
Apollinarius, & maxima pars Occidentis
lium autumant: ut quomodo corpus ex corpore
scilicet anima nascatur ex anima, & simili cum brutis

IOAN. 5. 17

animantibus conditione subsistat. Super quo quid
 mihi videatur, in opusculis contra Ruffinum *Ruffinus*
 scripsisse me novi adversus eum libellum, quem *seprehon-*
 sanctæ memoriæ Anastasio Episcopo Romanæ *sis.*
 Ecclesiæ edidit: in quo lubricâ & subdolâ, immò
 stultâ confessione, dum auditorum simplicitati il-
 ludere nititur, suæ fidei, immò perfidiæ illudit.
 Quos libros reor sanctum parentem vestrum ha-
 bere Oceanum. Olim enim editi sunt multis Ruf-
 fini libris adversus calumnias respondentes. Cer-
 tē habes ibi virum sanctum & eruditum Augusti-
 num Episcopum, qui vivā (ut ajunt) voce docere
 te poterit, & suam, imò per se nostram explicare
 sententiam. Ezechielis volumen olim aggredi
 volui, & sponsonem creberrimam studiosis lecto-
 ribus reddere; sed in ipso dictandi exordio ita
 animus meus Occidentalium provinciarum, &
 maximè urbis Romanæ vastatione confusus est,
 ut juxta vulgare proverbium proprium quoque
 ignorarem vocabulum, diuque tacti, sciens tem-
 pus esse lacrymarum. Hoc autem anno cum tres
 explicâsem libros, subitus impetus barbarorum,
 de quibus tuus dicit Virgilius: Lateque vagantes
 Barchæi: & sancta Scriptura de Ismael: Contra *Gen. 16.*
 faciem omnium fratrum suorum habitabit, sic Æ-
 gypti limitem Palestinæ, Phœnicis, Syriæ percur-
 rit, & instar torrentis cuncta secum trahens, ut
 vix manus eorum misericordiâ Christi potueri-
 mus evadere. Quod si juxta inclytum Oratorem *Cicero.*
 silent inter arma leges, quanto magis studia scri-
 pturarum? quæ & librorum multitudine, & silentio,
 ac librariorum sedulitate, quodq; proprium est,
 securitate & ocio *indigent.* Duos Itaq;
 libros

libros mihi sanctæ filiæ meæ Fabiolæ : quorum
 exempla si volueris, ab ipsa poteris mutuati. Pen-
 angustia quippe temporis alios describere non
 potui : quos cum legeris & vestibula videris, in
 cilis conjectura erit, qualis ipsa futura sit domus.
 Sed credo in Dei misericordia, qui nos adju-
 in difficillimo principio supradicti operis, quod
 ipse adjuvet & in penultimis Prophetæ partibus
 in quibus Gog & Magog bella narrantur : &
 extremis, in quibus sacratissimi & inexplicabilis
 templi ædificatio, varietas mensuraque describitur.
 Sanctus frater noster Oceanus, cui vos com-
 pitis commendari, tantus & talis est, & sic erue-
 tus in lege Domini, ut absque nostro rogatu
 fruere vos possit, & nostram super cunctis qua-
 stionibus scripturarum pro modulo communis
 ingenij explicare sententiam. Incolumes vos
 prolixâ aetate florentes Christus Deus noster
 tueatur omnipotens, Domini verè sancti,

Exe. 38.

& 39.

Ezec. 40.

& seqq.

LIBER